Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para a redução de velocidade dos automóveis que transitam na Rodovia Amador Bueno da

Veiga com a Estrada Antiga Rio/ São Paulo.

REQUERIMENTO N° 2284/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A REDUÇÃO DE VELOCIDADE DOS
AUTOMOVEIS QUE TRANSITAM NA RODOVIA AMADOR BUENO
DA VEIGA COM A ESTRADA ANTIGA RIO/SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 274212017
Data: 31/072017 - -tararia: 14:23

1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres e ciclistas e que estes não conseguem atravessar

para chegarem em seu bairro, como Castolira, Jardim Morumbi, e outros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a redução de velocidade dos

automóveis que transitam na Rodovia Amador Bueno da Veiga com a Estrada Antiga Rio/ São Paulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2017.

Vereador RENATO NOGUEI 	 S — RENATO CEBOLA

Cr
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindarnonhangaba.sp.leg.br

	Page 1